
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «БЕРЁЗКА» 
СЕЛА БАЗАРНЫЕ МАТАКИ 
АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Адрес: 422870, РТ с. Базарные Матаки, 
ул. Школьная,5 
E-mail: Berezka.Alk@tatar.ru 
ОКПО 54405667, ОГРН 1021605755764 
ИНШКПП 1606001773X160601001

тел.(884346)2-08-29

Утверждена постановлением 
Госкомстата России

от 05.01.2004 № \

ТАТАРТАН РЕСПУБЛИКА 
ЭЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАЗАРЛЫ МАТАК АВЫЛЫ 
“КАЕНКАЙ БАЛАЛАР БАКЧАСЫ 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ МЭКТЭПКОЧЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ”
Адресы: 422870, РТ Базарлы Матак авылы
Мэктэп ур, 5 йорт
E-mail: Berezka.Alk®tatar.ru
ОКНО 54405667, ОГРН 1021605755764
ИНН\КПП 1606001773460601001

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Березка» села Базарные Матаки Алькеевского МР РТ Форма по ОКУД
________________________________________________________________________________ по ОКПО

(наименование организации)

Код

0301005

Номер документа Дата составления
4 10.01.2022ПРИКАЗ 

(распоряжение)

Об утверэвдении графика работы сотрудников ДОУ

Во исполнение ст. 189, 190, 333 ТК РФ, постановления Правительства РФ от 
03.04.2003 № 191 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической 
работы за ставку заработной платы) педагогических работников образовательных 
учреждений», Приложения к постановлению Правительства РФ от 03.04.2003 № 191, 
Правил внутреннего трудового распорядка МБДОУ детский сад «Берёзка», 
Коллективного договора, индивидуальных трудовых договоров с сотрудниками

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2022 год графики работы сотрудников по МБДОУ детский сад 

«Берёзка»
Административный персонал:
1.1. Заведующий - с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю на ставку, (график 

прилагается).
1.2. Зам.зав. по АХЧ - с отработкой рабочего времени 40 часов в неделю на ставку, 

(график прилагается).
1.3. Зам.зав. по ВР - с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю на ставку, (график 

прилагается).
Педагогический персонал:
1.4. Воспитатель - с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю на ставку (график 

прилагается).
1.5. Учитель-логопед - с отработкой рабочего времени 20 часов в неделю на ставку 

(график прилагается).
1.6. Музыкальный руководитель -  с отработкой рабочего времени 24 часа в неделю на 

ставку (график прилагается).
1.7. Педагог-психолог -  с отработкой рабочего времени 27 часа в неделю на 0,75 ставки 

(график прилагается).
1.8. Инструктор по физической культуре -  с отработкой рабочего времени 7 часов в 

неделю на 0,23 ставки (график прилагается).

mailto:Berezka.Alk@tatar.ru


Учебно -  вспомогательный персонал:
1.9. Младший воспитатель - с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю на 

ставку (график прилагается).
Обслуживающий персонал:
1.10. Старшая медицинская сестра - с отработкой рабочего времени 54 часа в неделю на 

1,5 ставки (график прилагается).
1.11. Делопроизводитель - с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю на ставку 

(график прилагается).
1.12. Зав.столовой - с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю на ставку (график 

прилагается).
1.13. Повар - с отработкой рабочего времени 86 часов в неделю на 2,40 ставки 

(график прилагается).
1.14 Рабочий кухни - с отработкой рабочего времени 72 часа в неделю на 2 ставки 

(график прилагается).
1.15. Прачка - с отработкой рабочего времени 54 часа в неделю на 1,5 ставки 

(график прилагается).
1.16. Уборщица служебных помещений - с отработкой рабочего времени 36 часов в 

неделю на ставку (график прилагается).
1.17. Кастелянша - с отработкой рабочего времени 18 часа в неделю на 0,5 ставки 

(график прилагается).
1.18. Рабочий по обслуживанию и ремонту зданий и сооружений - с отработкой рабочего 

времени 36 часов в неделю на ставку (график прилагается).
1.19. Слесарь-ремонтник - с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю на ставку 

(график прилагается).
1.20. Дворник - с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю на ставку 

(график прилагается).
1.21. Сторож - с отработкой рабочего времени 101 час в неделю на 2,8 ставки, 

(график прилагается).
2. На период отпуска, командировок, курсов повышения квалификации, больничного 

листа одного из воспитателей, воспитатели переходят на гибкий график работы
3. Строго соблюдать утвержденные графики работ сотрудниками на 2022 год.
4. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой

Руководитель организации Заведующий ДОУ___________ ________ Г.А.Латыпова
(должность) (расшифровка подписи)



СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:
Председатель профкома Заведующий
МБДОУ д/с «Берёзка» МБДОУ д/с «Березка»
с .Базарные Матаки /  cStfratfybie Матаки

v__Г.А.Насыбуллина \ /(jL vM  Г.А.Латыпова

График рабочего времени сотрудников на 2022 г. 
МБДОУ детский сад «Берёзка» с.Базарные Матаки АМР РТ

Фамилия имя 
отчество

Должность Нагру
зка
дня
(час.)

Фактическое время Обед Недель
ная
нагрузк
а

Дней
отпуска

Подпись

Латыпова Г ульназ 
Ахатовна

заведующий 6 08:00-16:00 12:00-
14:00

36 42

Заминалова
Татьяна

Дмитриевна

Зам.зав.по ВР 6 08:00-15:00 12:00-
13:00

36 42

Низамутдинов
Замиль

Кирамутдинович

Зам.зав. по 
АХЧ

6:40 08:00-16:40 12:00-
14:00

40 28

Елисеев
Александр

Леонидович

Музыкальный
руководитель

4 08:00-12:00 24 42

Хазипова Лейсан 
Фархадовна

инструктор 
по физ.кул.

2:30 09:00-11:30 15 42

Коновалова
Наталья

Михайловна

Учитель - 
логопед

3:20 8:20-11:20 20 56

Коновалова
Наталья

Михайловна

Педагог-
психолог

4:30 13:00-17:30 27 42

Насыбуллина
Гузель

Адхатовна

воспитатель 5:30 08:00-15:40 12:00-
13:00

40 42
инструктор 
по физ.кул.

1:10

Нуртдинова
Рузиля

Авхатовна

Старшая
мед.сестра

9 07:30-17:00 12:00-
12:30

54 42

Софронова 
Лидия Петровна

воспитатель 6 1 смена 07:30-12:30
2 смена 12:30-17:30

36 42

Мухина 
Людмила 

Г ригорьевна

воспитатель 6 1 смена 07:30-12:30
2 смена 12:30-17:30

36 42

Ахметзянова 
Алия Фаритовна

воспитатель 6 1 смена 07:30-12:30
2 смена 12:30-17:30

36 42

Маринина 
Елена Ивановна

воспитатель 6 1 смена 07:30-12:30
2 смена 12:30-17:30

36 42

Маннанова 
Танзиля 

Г абдулахатовна

воспитатель 6 1 смена 07:30-12:30
2 смена 12:30-17:30

36 42

Шарапова
Нурия

Масхутовна

воспитатель 6 1 смена 07:30-12:30
2 смена 12:30-17:30

36 42



Г аляутдинова 
Рамиля 

Ядъкаровна

воспитатель 6 1 смена 07:30-12:30
2 смена 12:30-17:30

36 42

Г илязова Расимя 
Ришатовна

воспитатель 6 1 смена 07:30-12:30
2 смена 12:30-17:30

36 42

Валеева Лейсан 
Фаритовна

воспитатель 6 1 смена 07:30-12:30
2 смена 12:30-17:30

36 42

Соловьева
Елена

Николаевна

воспитатель 6 1 смена 07:30-12:30
2 смена 12:30-17:30

36 42

Никитина Ольга 
Г еннадьевна

воспитатель 6 1 смена 07:30-12:30
2 смена 12:30-17:30

36 42

Низамутдинова
Ильсияр

Исламовна

воспитатель 6 1 смена 07:30-12:30
2 смена 12:30-17:30

36 42

Самигуллина 
Г улюся 

Вайысовна

воспитатель 6 1 смена 07:30-12:30
2 смена 12:30-17:30

36 42

Г айнутдинова 
Зулайха 

Хазеевна

младший
воспитатель

6 07:00-16:00 
выходной: 

понедельник, четверг

36 28

Г атина 
Г ульсария 

Минсаитовна

младший
воспитатель

6 07:00-16:00 
выходной: 

вторник, пятница

36 28

Сибатова 
Г ульчачак 

Рахимзяновна

младший
воспитатель

6 07:00-16:00 
выходной: 

среда, суббота

36 28

Хисматуллина 
Г ульфизя 

Мударисовна

младший
воспитатель

6 07:00-16:00 
выходной: 

вторник, пятница

36 28

Г атауллина 
Мунавара 
Фоатовна

младший
воспитатель

6 07:00-16:00 
выходной: 

понедельник, четверг

36 28

Г атауллина 
Танзиля 

Магсутовна

младший
воспитатель

6 07:00-16:00 
выходной: 

понедельник, четверг

36 28

Волостнова 
Ирина 

Г ригорьевна

младший
воспитатель

6 07:00-16:00 
выходной: 

среда, суббота

36 28

Фатыхова
Амина

Даньясовна

младший
воспитатель

6 07:00-16:00 
выходной: 

вторник, пятница

36 28

Абдрахманова
Зульфия

Мавлетзяновна

младший
воспитатель

6 07:00-16:00 
выходной: 

среда, суббота

36 28

Сайфутдинова
Ландыш

Маратовна

младший
воспитатель

6 07:00-16:00 
выходной: 

среда, суббота

36 28

Севрикеева
Ландыш

Адамовна

делопроизвод
итель

6 07:30-17:00 12:00-
12:30

54 28

рабочий
кухни

3

Зарипова Лилия 
Фаридовна

кастелянша 3 09:00-14:48 12:00-
13:00

28:48 28
рабочий 1:48



кухни
Г айнуллина
Гульназ
Хафизовна

зав. столовой 6 06:00-15:00 54 28

рабочий
кухни

3

Закирова 
Г ульнара 
Минсаитовна

повар 6 07:00-16:00 54 28

рабочий
кухни

3

Г аязова Айгуль 
Адгмовна

повар 9 08:00-17:00 54 28

Г иниятуллина
Анжелика
Александровна

машинист по 
стирке белья

9 07:30-17:00 12:00-
12:30

54 28

Шатунова Юлия 
Анатольевна

уборщик
служебных
помещений

6 08:00-16:00 12:00-
14:00

36 28

Мусин Айрат 
Султанбикович

Рабочий по 
обслуж. и 

ремонту зд.и 
сооружений

6 07:30-17:00 12:00-
12:30

54 28

дворник 3
Г иниятуллин
Даниль
Мударисович

слесарь-
ремонтник

6 07:30-17:00 12:00-
12:30

54 28

дворник 3

Латыпов Ильнар 
Ильдарович

сторож 9:20 18:00-06:00 56 28

Мавзютов
Дамир
Анварович

сторож 9:20 18:00-06:00 56 28


